
„Kdo sám sebe přemůže, jest nejsilnější.“ 
 

I Ty, Bratře, se můžeš stát součástí historie psané mečem!  



XIX. bitva Války růží 
 

Už rozplynul se hustý dým  
nad ztichlým polem válečným. 

  
Jen ticho stojí kolkolem 
a vítěz plení vlastní zem. 

 
Je válka růží ... 

 
Páni z pěti růží se opět sjeli ze všech krajů, aby poměřili svoje síly, chrabrost a čest v již devatenácté bitvě 
Války růží.  Kdo se stane vítězem a kdo poraženým, ví jen Bůh. Avšak pomoci může každý rytíř, panoš i každý 
kdo slouží Bohu a svému pánu. Nechť každý, kdo se chce utkat s nepřítelem v nejslavnější bitvě, kterou jsme 
viděli, přijede pod svou korouhví a ukáže, co umí. Každý má možnost připojit se k Pánům z Růže a na prsou 
hrdě nosit odznak jejich rytířství. 

 
 

Termín 
• Pátek 22. a sobota 23. září 2023 

 

Místo konání 
• Soběnov – fara a okolí (okres Český Krumlov) 
• autobusové spojení je velmi sporadické, lze ho nalézt na stránkách www.idos.cz 

 

Organizace 
• věk zúčastněných 12-99 let 
• příspěvek na režijní náklady 100,- Kč 
• 18:00 společná mše svatá v Soběnovském kostele, následně stavění stanů (= ubytování) a večeře 

s uvedením do situace. (Pokud byste se mohli dostavit už během pátečního večera, budeme rádi J)  
• Jídlo: večeře, snídaně, oběd… – z vlastních zásob, je možno uvařit vodu na nudlovou polévku!  

(v případě slušného počasí možno opéct buřty) 
• před bitvou kontrola výzbroje 
• bitva – I. část sobota dopoledne 
• oběd (na bojišti) – opět z vlastních zásob 
• bitva – II. část sobota po obědě 
• následuje ocenění hrdinů a úklid bojiště (pohřbívání padlých, ošetření raněných) a odjezd domů  
• návrat – po 16. hodině  
• V případě většího počtu zúčastněných bude nutné počítat se spaním na farní zahradě (kromě spacáků 

doporučujeme stany a karimatky) 
 

Rozlišení bojujících podle oblastí 
• Jih  – Velešínsko a Českokrumlovsko     – bílá růže v černém poli 
• Sever  – Českobudějovicko a Táborsko     – červená růže v bílém poli 
• Západ  – Prachaticko a Strakonicko     – zelená růže v bílém poli 
•   – Sušicko a Nepomucko     – bílá růže v zeleném poli 
• Východ  – Jindřichohradecko, Třeboňsko a Pelhřimovsko  – žlutá růže v modrém poli 
 
Výzbroj a výstroj 

• Kontrola výzbroje 
- Všechny zbraně musí před bitvou projít kontrolou 
- pro případ vyřazení zbraně při kontrole doporučujeme mít s sebou zbraň náhradní, popř. materiál na 

úpravu! 
• Rozměry 



- jednoruční zbraň do 90 cm 
- obouruční zbraň do 120 cm 
- max. rozměr štítu nesmí přesahovat 60 cm! 
- Větší zbraně budou nemilosrdně vyřazeny z boje!! 
• Měkčení a vzhled zbraně 
- zbraně musí být měkčené 
- doporučujeme karimatku, miralon, molitan apod. 
- Nezapomeňte prosím, že i zbraň je součástí vašeho kostýmu, takže se snažte, ať i ony vypadají 

k světu.  
- Pro zájemce k výrobě zbraní  - v dalším přiloženém dokumentu naleznete návody na výrobu zbraní.  
•     Oděv  
- i váš oděv by měl vypadat alespoň trochu historicky, proto doporučujeme pořídit si tzv. varkoč 
- varkoč je vlastně pruh látky s otvorem pro hlavu, který se nosí přepásaný, je vhodné, aby byl buď 

v barvách vaší růže, nebo aby ji měl na sobě nějakým způsobem vyšitou 
- Pokud se chystáte vylepšit si svůj kostým, v dalším přiloženém dokumentu naleznete návody užitečné 

odkazy na jeho výrobu.  
• Věci na přespání 
- kromě spacáků doporučujeme stany a karimatky 
- náhradní obuv 
- dostatečný proviant 
- oblečení vhodné na začínající podzim  

 


